

Delårsrapport för HKScan-koncernen 1.1-30.9.2009

* HKScan-koncernens konkurrenskraft stärktes ytterligare och leverantörsandelarna ökade inom samtliga marknadsområden.

* Januari-september var som väntat en positiv period för HKScan. Rörelsevinsten för nio månader var 36,6 miljoner euro (22,8 milj. euro), dvs. nästan lika stor som rörelsevinsten för hela år 2008 (38,1 milj. euro).

* På grund av förändringar i valutakurserna minskade omsättningen i början av året räknat i euro, men ökade med cirka en procent mätt enligt fasta kurser.

* Rörelsevinsten för januari-september belastas av engångskostnader på cirka 7 miljoner euro (0,0 milj. euro).

* Bolaget vidhåller sin anvisning. Koncernens rörelsevinst på helårsnivå beräknas överträffa 2008 års nivå med klar marginal.

HKSCAN-KONCERNEN
(miljoner euro)

	Q3/2009	Q3/2008	Q1-Q3/09	Q1-Q3/08	2008
Omsättning	533,5	600,4	1 567,2	1 702,3	2 294,6
Rörelsevinst	14,1	12,3	36,6	22,8	38,1
- Rörelsevinst, %	2,6	2,0	2,3	1,3	1,7
Vinst/förlust före skatt	10,8	5,4	21,9	3,1	9,0
Resultat per aktie, euro	0,22	0,05	0,40	-0,05	0,12

JULI-SEPTEMBER 2009

* Omsättningen var 533,5 miljoner euro (600,4 milj. euro Q3/2008). Minskningen berodde i huvudsak på försvagningen av koncernens centrala valutor från och med hösten 2008. Resultatet återspeglar delvis även recessionens effekt på konsumenternas köpbeslut.

* Koncernens rörelsevinst var 14,1 miljoner euro (12,3 milj. euro), i vilket ingår engångskostnader på 2,8 miljoner euro (0,0 milj. euro). Jämfört med föregående år ökade rörelsevinsten i Finland, Baltikum och Polen.

* Verksamheten i Finland stärktes ytterligare. Rörelsevinsten uppgick till 7,7 miljoner euro (4,5 milj. euro).

* I Sverige var rörelsevinsten 2,5 miljoner euro (5,5 milj. euro). Resultatet belastades av engångskostnader på 2,8 miljoner euro (0,0 milj. euro).

* I Baltikum fördubblades rörelsevinsten och uppgick till 3,4 miljoner euro (1,7 milj. euro).

* I Polen steg rörelsevinsten till 2,2 miljoner euro (1,6 milj. euro).

VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR MATTI PERKONAJA:

"Utvecklingen för HKScans verksamhet var som väntat fortsatt positiv under det tredje kvartalet. Rörelsevinsten ökade som planerat.

Resultatutvecklingen stärkte koncernens ställning ytterligare. Vinsten före skatt för det tredje kvartalet fördubblades jämfört med motsvarande period 2008, och var mångdubblad kumulativt.

I utvecklingen av HKScan står effektiviseringen av det svenska dotterbolaget Scan AB för närvarande i en särställning. Sverige är koncernens största marknadsområde och Scan står för cirka hälften av omsättningen. Scans utvecklingsplan framskred planenligt. Bolagets struktur effektiviseras avsevärt före utgången av år 2010. Åtgärderna syftar till att uppnå en utvecklingsvinst motsvarande 30 miljoner euro per år före utgången av år 2012.

Den positiva rörelsevinstitrenden för HK Ruokatalo i Finland baserade sig på kostnadseffektivare verksamhet och starkare marknadsposition.

Den effektiva kostnadshanteringen och operativa flexibiliteten hos Rakvere Lihakombinaat och Tallegg lyfte den baltiska enhetens rörelsevinst till 8,3 procent av omsättningen. Koncernen har under recessionen stärkt sin ställning i Baltikum.

I Polen befäste Sokolów sin marknadsställning och uppvisade resultatförbättringar på såväl den polska marknaden som exportmarknaden.

Koncernens finansiella ställning var fortsatt stabil.

Koncernens balansräkning upptar affärsvärde till ett belopp av cirka 85 miljoner euro till följd av genomförda företagsförvärv. Affärsvärdet prövas minst en gång per år. Under den pågående ekonomiska krisen görs prövningarna varje kvartal. Vid prövningarna har inget nedskrivningsbehov som beror på värdeminskning kunnat konstateras inom något delområde.

HKScan håller extra bolagsstämma den 24 november 2009 för att besluta om bemyndigande för styrelsen att verkställa en aktieemission på cirka 75 miljoner euro. Styrelsen motiverade förslaget med behovet att förstärka bolagets kapitalstruktur samt förbättra den operativa och strategiska flexibiliteten. Vidare ämnar bolaget betala tillbaka ett hybridlån i form av egetkapitalinstrument om 20 miljoner euro.

I sin internationella expansion har HKScan sökt sig till företag som är nationella marknadsledare och har ledande varumärken. Denna strategiska linjedragning har visat sig fungera även i det rådande ekonomiska klimatet. HKScans fyra marknadsområden - Finland, Sverige, Baltikum och Polen - utgör hemmamarknader som kompletterar varandra.

Den utdragna recessionen medför att aktörerna på livsmedelsmarknaden delas upp i vinnare och förlorare. HKScans-koncernens omfattande verksamhet, ledande varumärken, breda produktsortiment, ökande leverantörsandelar samt målmedvetna förbättring av kostnadseffektiviteten skapar en stabil grund för lönsam tillväxt i dagens och morgondagens affärsmiljö."

MARKNADSOMRÅDET FINLAND (miljoner euro)

	Q3/2009	Q3/2008	Q1-Q3/09	Q1-Q3/08	2008
Omsättning	181,6	183,7	547,2	543,2	740,4
Rörelsevinst	7,7	4,5	20,6	8,0	14,4
- Rörelsevinst, %	4,2	2,5	3,8	1,5	1,9

Under tredje kvartalet ökade rörelsevinsten i Finland som förväntat. Ökningen var 71 procent jämfört med året innan. Förbättringen grundade sig på kostnadseffektiv verksamhet och god kostnadsshantering samt utmärkt leveranssäkerhet, vilket ledde till ökande leverantörsandelar och en stärkt marknadsställning för HK Ruokatalo i Finland.

Omsättningen sjönk något till följd av minskande exportintäkter, då bolaget planerligt har reducerat export som belastats av lönsamhetsproblem. Den inhemska försäljningen ökade däremot avsevärt i fråga om både volym och värde.

HK Ruokatalo har i sin kommunikation lyft fram ansvar och affärsetik som särskilda teman. För bolagets varumärke för fjäderfäprodukter, Kariniemen, har ansvar och etik fått än större tyngd. Kariniemens fyrdelade ansvarsprogram fokuserar på gårdens, miljöns, smakens och näringsinnehållets betydelse genom hela kedjan från gård till konsument. En annan viktig detalj var moderniseringen av förpackningarna till HK:s smörgåsmat, varigenom förbrukningen av förpackningsplast kan minskas betydligt.

I resultatet för januari-september ingår av en engångsavsättning på 1,1 miljoner euro, redovisad under första kvartalet och hänförlig till kostnader för personalminskningar vid HK Ruokatalos anläggning i Forssa år 2006 (0,0 milj. euro). Avgångsvederlaget på 1,3 miljoner euro för HKScans förre vd ingår i koncernens administrativa kostnader under första kvartalet.

MARKNADSOMRÅDET SVERIGE (miljoner euro)

	Q3/2009	Q3/2008	Q1-Q3/09	Q1-Q3/08	2008
Omsättning	256,2	315,4	759,1	877,7	1 179,3
Rörelsevinst	2,5	5,5	7,6	9,4	18,0
- Rörelsevinst, %	1,0	1,7	1,0	1,1	1,5

I Sverige var omsättningen för tredje kvartalet nästan på samma nivå som år 2008 räknat i kronor, medan den sjönk räknat i euro. Jämförelsetalet för Q3/2008 höjs av Nyhléns & Hugosons Chark AB, som fick ändrad status från intresseföretag som redovisas ovanför rörelsevinsten till dotterföretag. Redovisningen ändrades den 30 september 2008 retroaktivt från räkenskapsårets början. Kronans försvagning sänkte den jämförbara omsättningen i euro med cirka 10 procent.

Den i september offentliggjorda effektivitetsplanen för den svenska verksamheten siktar till att höja rörelsevinsten till fem procent av omsättningen. Åtgärderna syftar till att uppnå en utvecklingsvinst motsvarande 30 miljoner euro per år före utgången av år 2012. Samtidigt investeras 12 miljoner euro i de svenska funktionerna. Åtgärderna förorsakar bolaget engångskostnader på cirka 5 miljoner euro, varav 2,8 miljoner euro (0,0 milj. euro) bokfördes under det tredje kvartalet. Återstoden bokförs i takt med att förverkligande av planerna framskrider.

Enligt planen skulle produktionen upphöra i Uppsala och vid Kreatina AS i danska Bjaeverskov, medan den skulle minska avsevärt i Skara. Slakt och styckning av nöt samt lamm och får skulle centraliseras till Linköping och slakt och styckning av gris huvudsakligen till Kristianstad. Produktionen av färsprodukter vid dotterbolaget Esca i Linköping skulle flyttas till Skara, som även skulle behålla en del slakt av gris. Produktionen av konsumentförpackat kött skulle flyttas från Uppsala till Linköping. När det gäller verksamheten i Visby vore avsikten att under år 2010 hitta en ny, samarbetsbaserad lösning.

Scan inledde samarbetsförhandlingar om en minskning av antalet anställda med sammanlagt cirka 500. Om planen genomförs skulle antalet anställda minska från nuvarande cirka 3 000 till cirka 2 500. Eventuella personalminskningar skulle främst beröra Skara, Uppsala och Kreatina AS i danska Bjaeverskov.

I resultatet för januari-september ingår engångskostnader på sammanlagt 4,5 miljoner euro (0,0 milj. euro). Till följd av personalomställningarna bokfördes engångskostnader på sammanlagt 1,2 miljoner euro under första kvartalet och på 0,5 miljoner euro under andra kvartalet. I anslutning till effektiviseringsprogrammet bokfördes under tredje kvartalet engångskostnader till ett värde av 2,8 miljoner euro. Utan dessa kostnader skulle resultatet för Q3/2009 ha legat på samma nivå som år 2008.

MARKNADSOMRÅDET BALTIKUM (miljoner euro)

	Q3/2009	Q3/2008	Q1-Q3/09	Q1-Q3/08	2008
Omsättning	40,5	44,2	118,8	125,2	168,2
Rörelsevinst	3,4	1,7	7,9	5,8	6,4
- Rörelsevinst, %	8,3	3,8	6,6	4,7	3,8

De baltiska enheternas målmedvetna kostnadskontroll och operativa flexibilitet när det gäller bland annat att anpassa sortimentet till marknadsläge har utgjort en styrka för HKScan-koncernen i den allt hårdare konkurrensen. AS Rakvere Lihakombinaat och AS Tallegg har förbättrat resultatet och stärkt sin marknadsställning.

Den baltiska marknaden har under hela det innevarande året varit besvärligare än koncernens övriga marknadsområden. Den djupa konjunkturedgången och konsumenternas försvagade köpkraft återspeglas i efterfrågan. Läget för nationalekonomierna i Baltikum är för närvarande delvis oklart och utmaningarna är stora särskilt i Lettland.

MARKNADSOMRÅDET POLEN (miljoner euro)

*)	Q3/2009	Q3/2008	Q1-Q3/09	Q1-Q3/08	2008
Omsättning	69,2	74,2	186,5	204,6	270,9
Rörelsevinst	2,2	1,6	6,4	2,3	4,2
- Rörelsevinst, %	3,2	2,2	3,4	1,1	1,6

*) Beloppen avser HKScans andel (50 %) av Sokolów-koncernen.

Under det tredje kvartalet ökade verksamheten i Polen såväl till volymen som till värdet. Sokolóws omsättning för januari-september ökade med 16 procent jämfört med samma period 2008 räknat i zloty, men underskred på grund av valutakursförändringarna fjolårets siffror i euro.

Avgörande för Sokolóws utveckling under det senaste året har varit att bolaget i högre grad än tidigare lyckats vinna insteg i moderna handelskedjornas sortiment. I fortsättningen kanaliseras marknadstillväxten i hög grad via dessa.

Tack vare den goda försäljningen på hemmamarknaden, den ökande exporten och kostnadskontrollen har Sokolóws rörelsevinst förbättrats avsevärt. Exporten har ökat i samma grad som den polska zlotyn försvagats i relation till euron.

Den pågående recessionen har hittills inte i någon nämnvärd grad påverkat de polska konsumenternas köpbeslut i fråga om livsmedel.

INVESTERINGAR OCH FINANSIERING

Under tredje kvartalet uppgick koncernens bruttoinvesteringar till 9,3 miljoner euro (17,0 milj. euro). I januari-september 2009 utgjorde bruttoinvesteringarna sammanlagt 33,8 miljoner euro (70,6 milj. euro). Summan fördelade sig på produktionsanläggningar per marknadsområde enligt följande: Finland 9,0 miljoner euro (24,1 milj. euro), Sverige 13,7 miljoner euro (24,1 milj. euro) och Baltikum 4,7 miljoner euro (11,6 milj. euro). HKScans andel av investeringarna i polska Sokolów var 6,4 miljoner euro (10,8 milj. euro).

Vid det blivande distributionscentret i svenska Linköping fortsatte installationen av maskiner och annan teknik. Distributionscentret öppnas våren 2010. Under perioden pågick inga större investeringsprojekt i Finland och Baltikum.

I slutet av september uppgick koncernens räntebärande skulder till 483,6 miljoner euro (541,0 milj. euro). Den minskade lånevolymen beror delvis på försvagningen av koncernens centrala valutor. Nettofinansieringskostnaderna har tack vare lägre räntenivå och minskande lånevolym sjunkit klart jämfört med året innan. De finansiella kostnaderna belastas fortsättningsvis av säkringskostnader som avser koncernens eget kapital i estniska kronor. De outnyttjade kreditfaciliteterna uppgick den 31 september 2009 till 170,5 miljoner euro (183 milj. euro). Därtill hade koncernen övriga outnyttjade checkkonto- och liknande limiter till ett belopp av 42,1 miljoner euro (40 milj. euro). Av företagscertifikatprogrammet på 100 miljoner euro var 10,0 miljoner euro utnyttjat (39 milj. euro).

I slutet av september var soliditeten 31,1 % (30,0 %). Satsningar på att stärka kassaflödet från verksamheten och minska nettoskulden prioriteras fortfarande. Detta har bl.a. skett genom effektivare rörelsekapitalanvändning och ytterst noggrant övervägda investeringar. Bolaget har sammankallat extra bolagsstämma för att besluta om bemyndigandet för styrelsen att besluta om en aktieemission på cirka 75 miljoner euro som baserar sig på aktieägarnas företrädesrätt till aktier. Syftet med den planerade emissionen är att förstärka bolagets kapitalstruktur samt förbättra den operativa och strategiska flexibiliteten. Vidare ämnar bolaget betala tillbaka ett hybridlån i form av egetkapitalinstrument om 20 miljoner euro som emitterades hösten 2008.

EGNA AKTIER

Per 30.9.2009 innehade bolaget totalt 51 982 egna aktier av serie A med ett sammanlagt marknadsvärde av 0,48 miljoner euro (å 9,33 euro). Andelen av hela aktiestocken var 0,13 procent och av röstetalet 0,04 procent.

GÄLLANDE BEMYNDIGANDEN FÖR STYRELSEN

(1) Ordinarie bolagsstämman 23.4.2009 bemyndigade styrelsen att fatta beslut om förvärv av bolagets egna aktier av serie A sålunda att högst 3 500 000 aktier förvärvas, vilket utgör ca 8,9 procent av hela aktiestocken och ca 10,3 procent av antalet A-aktier.

Egna aktier kan förvärvas endast med fritt eget kapital. Egna aktier kan förvärvas till det pris som bildas i offentlig handel på inköpsdagen eller till ett pris som bildas på annat sätt på marknaden.

Styrelsen beslutar på vilket sätt aktierna förvärvas. Förvärv kan ske bl.a. i form av derivat. Aktierna kan förvärvas på annat sätt än i förhållande till aktieägarnas innehav av aktier (riktat förvärv). Bemyndigandet gäller till den 30 juni 2010.

(2) Bolagsstämman bemyndigade dessutom styrelsen att fatta beslut om emission av aktier och optionsrätter samt i 10 kap. 1 § i aktiebolagslagen avsedda andra särskilda rättigheter som berättigar till aktier. Styrelsen bemyndigades att fatta beslut om emission av högst 5 500 000 aktier av serie A, vilket motsvarar ca 14,0 % av hela aktiestocken och ca 16,2 % av antalet A-aktier.

Styrelsen kan fatta beslut om samtliga villkor i anslutning till emission av aktier och särskilda rättigheter som berättigar till aktier. Bemyndigandet gäller såväl emission av nya aktier som överlåtelse av egna aktier. Emission av aktier och särskilda rättigheter som berättigar till aktier kan ske i form av riktad emission. Bemyndigandet gäller till den 30 juni 2010.

Bemyndigandena för förvärv av egna aktier och emission av aktier godkändes för att styrelsen smidigt ska kunna fatta beslut om nödvändiga kapitalmarknadstransaktioner, t.ex. i syfte att trygga finansieringen eller för att genomföra företagsförvärv. Ett riktat förvärv av egna aktier och en riktad emission av aktier förutsätter alltid att det föreligger vägande ekonomiska skäl för åtgärderna, och bemyndigandena kan inte utnyttjas i strid med principen om aktieägarnas likställighet.

PERSONAL

Koncernens medelantal anställda under perioden januari-september var 7 301 (7 526). Antalet anställda per marknadsområde var i genomsnitt följande: Finland 2 403, Sverige 3 094 och Baltikum 1 804. Sokolów hade 5 691 anställda.

Vid utgången av september var personalfördelningen per land följande: Sverige 38,4 %, Finland 32,1 %, Estland 22,2 %, Polen (Scan) 3,1 %, Lettland 2,9 %, övriga länder 1,3 %.

KORTSIKTIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

De största kortsiktiga osäkerhetsfaktorerna i HKScan-koncernens verksamhet hänför sig till prisutvecklingen för råvaror, särskilt griskött, och i fortsättningen eventuellt också tillgången på köttråvara. Nationella osäkerhetsfaktorer finns i Sverige med avseende på genomförandet av effektiviseringsprogrammen samt i Baltikum beträffande den nationella ekonomiska utvecklingen.

Den rådande globala ekonomiska krisen ökar riskerna för kundrelaterade kreditförluster. Kundernas problem sammanhänger med verksamhetsländernas ekonomi och tillgången till kapital. Ständiga stora fluktuationer i koncernens centrala valutor kan påverka koncernens omsättning och resultat samt balansräkning. Särskilt en devalvering av de lokala valutorna kan ha en negativ effekt på koncernens verksamhet i Baltikum.

Efterfrågesituationen på koncernens marknadsområden eller exportmarknader kan påverkas av förändringar i de ekonomiska konjunkturerna, till exempel ökad arbetslöshet, som kan försvaga koncernens omsättning och resultat.

Koncernen är involverad i ett antal rättsliga processer och tvister. Ärendena är under behandling, men bedöms inte kunna få någon väsentlig inverkan på koncernens finansiella ställning.

En eventuell utbredd epidemi av influensatypen A(H1N1)v kan förutsätta tillfälliga arrangemang på koncernens samtliga marknadsområden i syfte att säkra oavbruten produktion.

HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODEN

Bolagets styrelse beslutade den 2 november 2009 sammankalla till extra bolagsstämma tisdagen den 24 november 2009 i Vanda. Styrelsen söker extra bolagsstämmans bemyndigande att besluta om en aktieemission, i vilken aktieägarna har företrädesrätt att teckna nya A-aktier i HKScan i samma förhållande som de sedan tidigare har A- eller K-aktier i bolaget, samt föreslå motsvarande ändring i bolagsordning.

Storleken på den planerade aktieemissionen förväntas vara ungefär 75 miljoner euro. HKScan arrangerar aktieemissionen för att förstärka sin kapitalstruktur samt för att förbättra sin operativa och

strategiska flexibilitet. Vidare ämnar bolaget betala tillbaka ett hybridlån i form av egetkapitalinstrument om 20 miljoner euro. LSO Andelslag och Swedish Meats Ekonomisk Förening, som äger 35,51 % och 12,77 % av aktierna i HKScan samt innehar 73,23 % och 12,44 % av rösterna som aktierna i HKScan medför, har förbundit sig att stöda den planerade aktieemissionen, att på bolagsstämman rösta för arrangerandet av aktieemissionen och vardera att teckna sin egen andel av aktierna som erbjuds för teckning i aktieemissionen.

Danske Markets, som har utsetts till huvudarrangör för den planerade aktieemissionen, kommer på vissa villkor att ge en teckningsförbindelse för den återstående delen på 51,72 % av aktierna som erbjuds för teckning i den planerade aktieemissionen.

FRAMTIDSUTSIKTER

Den exceptionellt stora osissheten beträffande den globala ekonomiska krisen fortbestår. Efterfrågan på matvaror beräknas dock förbli oförändrad i Finland och Sverige, vilket utgör en plattform för en stabil utveckling av verksamheten på koncernens huvudmarknader. På koncernens övriga marknadsområden och på exportmarknaderna finns tendenser till kraftigt fluktuerande efterfrågan.

Mot bakgrunden av koncernens kapacitet och utsikterna för den närmaste framtiden beräknas rörelsevinsten på helårsnivå överträffa 2008 års nivå med klar marginal.

Koncernbokslut 1.1-30.9.2009

KONCERNENS RESULTATRÄKNING (miljoner euro)

	Q3/2009	Q3/2008	Q1-Q3/09	Q1-Q3/08	2008
OMSÄTTNING	533,5	600,4	1 567,2	1 702,3	2 294,6
Rörelseintäkter och rörelsekostnader	-504,0	-572,9	-1 488,2	-1 638,0	-2 203,1
Andel av intresseföretags resultat	0,6	-0,2	0,8	0,6	0,6
Avskrivningar och nedskrivningar	-16,0	-15,0	-43,2	-42,1	-54,0
RÖRELSEVINST	14,1	12,3	36,6	22,8	38,1
Finansiella intäkter	1,0	1,7	3,8	4,2	5,4
Finansiella kostnader	-5,6	-9,3	-21,0	-24,8	-34,4
Kursdifferenser	0,8	0,2	1,1	-0,1	-1,1
Andel av intresseföretags resultat	0,5	0,6	1,4	1,0	0,9
VINST/FÖRLUST FÖRE SKATT	10,8	5,4	21,9	3,1	9,0
Inkomstskatt	-1,1	-2,2	-3,3	-3,5	-1,4
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST/FÖRLUST	9,8	3,2	18,7	-0,4	7,6
ÖVRIGT TOTALRESULTAT (efter skatt):					
Omräkningsdifferenser för utlandsverksamhet	4,5	-2,8	0,9	0,9	-21,9
Finansiella tillgångar som kan säljas	-0,0	-1,3	0,1	-1,0	-0,2
Kassaflödessäkring	0,0	-1,0	0,2	0,1	-2,0

SUMMA ÖVRIGT TOTALRESULTAT	4,5	-5,1	1,2	-0,0	-24,1
SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN	14,2	-1,8	19,9	-0,5	-16,5
PERIODENS VINST/FÖRLUST HÄNFÖRLIG TILL:					
Moderbolagets aktieägare	9,1	2,1	16,7	-2,1	4,7
Minoriteten	0,7	1,1	2,0	1,7	2,9
Summa	9,8	3,2	18,7	-0,4	7,6
PERIODENS TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:					
Moderbolagets aktieägare	13,3	-2,5	17,6	-2,1	-19,0
Minoriteten	0,9	0,7	2,2	1,6	2,5
Summa	14,2	-1,8	19,9	-0,5	-16,5
Resultat per aktie hänförligt till moderbolagets aktieägare:					
Resultat per aktie, före utspädning (EUR), löpande verksamheten	0,22	0,05	0,40	-0,05	0,12
Resultat per aktie, efter utspädning (EUR), löpande verksamheten	0,22	0,05	0,40	-0,05	0,12

Vid beräkning av nyckeltalet Resultat per aktie har den under räkenskapsperioden upplupna räntan på egetkapitalinstrumentet med korrigerig för skatt rensats bort från räkenskapsperiodens resultat. Lånet har inte påverkat antalet aktier efter utspädning.

KONCERNENS BALANSRÄKNING (miljoner euro)

	Not	30.9.2009	30.9.2008	31.12.2008
TILLGÅNGAR				
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR				
Immateriella tillgångar	1.	64,3	64,5	57,8
Affärsvärde	2.	85,3	84,8	81,7
Materiella tillgångar	3.	467,5	503,9	479,3
Andelar i intresseföretag		20,3	18,7	17,8
Kundfordringar och övriga fordringar		21,6	14,1	17,4
Finansiella tillgångar som kan säljas		10,6	11,0	9,9
Uppskjuten skattefordran		10,5	8,7	10,1
LÅNGFRISTIGA TILLGÅNGAR		680,0	705,7	673,9
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR				
Omsättningstillgångar	4.	135,1	151,9	128,3
Försäljningsfordringar och övriga fordringar		200,7	239,9	198,4
Inkomstskattefordringar		1,4	5,8	1,5
Övriga finansiella tillgångar		2,2	3,4	2,2
Kassa och bank		49,1	33,6	92,2
KORTFRISTIGA TILLGÅNGAR		388,4	434,6	422,6

TILLGÅNGAR		1 068,4	1 140,3	1 096,5
EGET KAPITAL OCH SKULDER				
EGET KAPITAL				
Aktiekapital	5.	66,8	66,8	66,8
Överkursfond		73,8	74,8	73,5
Egna aktier		-0,0	-0,1	-0,0
Fond för verkligt värde och andra fonder		103,3	101,9	106,0
Omräkningsdifferenser		-17,6	-0,6	-25,1
Balanserade vinstmedel		99,4	93,8	97,0
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare		325,6	336,6	318,2
Minoritetsandel		6,2	5,2	5,4
EGET KAPITAL		331,8	341,8	323,7
LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL				
Latent skatteskuld		33,5	35,6	33,6
Långfristiga räntebärande skulder		425,0	426,9	442,1
Långfristiga icke-räntebärande skulder		4,5	6,1	7,9
Pensionsåtaganden		3,5	3,0	3,7
Långfristiga avsättningar		3,5	0,4	1,4
LÅNGFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL		470,0	472,0	488,7
KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL				
Kortfristiga räntebärande skulder		58,6	114,1	82,4
Leverantörsskulder och övriga skulder		204,8	210,9	199,4
Inkomstskatteskuld		0,4	0,1	0,5
Kortfristiga avsättningar		2,7	1,4	1,9
KORTFRISTIGT FRÄMMANDE KAPITAL		266,5	326,6	284,2
EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 068,4	1 140,3	1 096,5

SAMMANSTÄLLNING ÖVER FÖRÄNDRINGAR I KONCERNENS EGET KAPITAL
(miljoner euro)

[illegible]

EGET KAPITAL 30.9.2009	66,8	73,8	2,7	66,7	20,0	13,8	-17,6	0,0	99,4	325,6
---------------------------	------	------	-----	------	------	------	-------	-----	------	-------

KOLUMNERNA: 1. Aktiekapital, 2. Överkursfond, 3. Fond för verkligt värde, 4. Fond för inbetalt fritt eget kapital, 5. Hybridlån, 6. Övriga fonder, 7. Omräkningsdifferenser, 8. Egna aktier, 9. Vinstmedel, 10. Summa

*) Ränta på hybridlån.

	1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.
EGET KAPITAL 1.1.2008	66,8	73,4	3,0	66,7	0,0	10,8	3,0	-0,7	105,5	328,5
Totalresultat för perioden		0,1	1,0			0,3	-3,6		-0,1	-2,3
Kostnader för aktierelaterade ersättningar		0,4								0,4
Övriga förändringar					20,0					20,0
Överföringar mellan poster		0,9							-0,9	0,0
Förvärv av egna aktier								-0,1		-0,1
Aktierelaterade ersättningar som regleras med egetkapitalinstru- ment								0,8		0,8
Utdelning									-10,6	-10,6
EGET KAPITAL 30.9.2008	66,8	74,8	4,0	66,7	20,0	11,1	-0,6	-0,1	93,8	336,6

KOLUMNERNA: 1. Aktiekapital, 2. Överkursfond, 3. Fond för verkligt värde, 4. Fond för inbetalt fritt eget kapital, 5. Hybridlån, 6. Övriga fonder, 7. Omräkningsdifferenser, 8. Egna aktier, 9. Vinstmedel, 10. Summa

KASSAFLÖDESANALYS (miljoner euro)

	1-9/2009	1-9/2008	1-12/2008
Rörelsevinst	36,6	22,8	38,1
Justeringar av rörelsevinsten	-1,0	-3,1	-1,3
Avskrivningar	43,2	42,1	54,0
Förändring av avsättningar	2,8	-1,3	1,4
Förändring av rörelsekapitalet	-11,5	-31,2	1,3
Finansiella intäkter och kostnader	-16,1	-20,6	-29,9
Skatter	-3,3	-3,5	-1,4
Nettokassaflöde från rörelsen	50,7	5,2	62,2
Investeringar			
Bruttoinvesteringar i anläggningstillgångar	-32,7	-68,8	-84,1
Avyttring av anläggningstillgångar	1,7	8,6	12,0
Investeringar i dotterföretag	-0,9	0,0	0,0

Lämnade lån	0,0	-0,2	-0,2
Återbetalning av lånefordringar	0,3	1,8	2,0
Nettokassaflöde från investeringar	-31,8	-58,6	-70,3
Kassaflöde före finansiering	18,9	-53,4	-8,1
Finansiering			
Intäkter från egetkapitalinstrument	0,0	20,0	20,0
Upptagande av kortfristiga lån	44,0	79,3	187,9
Amortering av kortfristiga lån	-51,5	-55,8	-164,2
Upptagande av långfristiga lån	16,7	1,7	27,4
Amortering av långfristiga lån	-61,4	0,0	-7,3
Räntor på hybridlån	-1,3	0,0	0,0
Utdelning till aktieägare	-9,4	-10,6	-10,6
Förvärv av egna aktier	0,0	-0,1	-0,1
Nettokassaflöde från finansiering	-62,9	34,4	53,0
Förändring av likvida medel	-44,0	-19,0	44,9
Likvida medel per 1.1	94,4	56,8	56,8
Kursdifferens i likvida medel	0,8	-0,8	-7,3
Likvida medel per 30.9	51,3	37,0	94,4

NYCKELTAL

	30.9.2009	30.9.2008	31.12.2008
Resultat per aktie, före utspädning, euro	0,40	-0,05	0,12
Resultat/aktie, efter utspädning, euro	0,40	-0,05	0,12
Eget kapital per aktie, 30.9 euro 1)	8,29	8,57	8,10
Soliditet, %	31,1	30,0	29,5
Emissionsjusterat antal aktier			
i genomsnitt, milj. st.	39,3	39,3	39,3
Bruttoinvesteringar i			
anläggningstillgångar, milj. euro	33,8	70,6	84,0
Medelantal anställda i			
slutet av månaderna	7 301	7 526	7 421

1) Exklusive minoritetens andel av eget kapital

Noter till koncernens delårsrapport

REDOVISNINGSPRINCIPER

HKScan Abp:s delårsrapport för perioden 1.1–30.9.2009 är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering. Samma värderingsprinciper har använts i delårsrapporten som i årsredovisningen för 2008. Formlerna för beräkning av nyckeltal framgår av bokslutet för år 2008.

Sedan den 1 januari 2009 tillämpar koncernen följande IFRS-standarder och tolkningar:

- IAS 1 (omarbetad), Utformning av finansiella rapporter. Ändamålet med den omarbetade standarden är att göra det enklare för användare av finansiella rapporter att analysera och jämföra

bokslutsinformation, bl.a. genom att förändringar i företagets eget kapital hänförliga till transaktioner med ägare särskiljs från andra förändringar i eget kapital. Icke-ägarrelaterade förändringar redovisas i totalresultatet. Koncernen kommer i fortsättningen att redovisa både en traditionell resultaträkning och en mer utförlig totalresultaträkning.

- IAS 23 (omarbetad), Lånekostnader. Standarden förutsätter att låneutgifter som är direkt hänförliga till inköp, uppförande eller produktion av en kvalificerad tillgång, t.ex. en produktionsanläggning, inkluderas i tillgångens anskaffningsvärde. Koncernen har enligt tidigare godkända principer kostnadsfört låneutgifter under den period då de uppkommit. Den omarbetade standarden innebär att låneutgifter hänförliga till byggnadsprojekt som inleds efter 1.1.2009 inräknas i projektkostnaderna och aktiveras i balansräkningen.

- IFRS 8, Rörelsesegment. Standarden ersätter IAS 14. Enligt standarden ska segmentredovisningen överensstämma med "ledningens bedömningar", varvid redovisningen sker på samma sätt som i den interna rapporteringen. Standarden påverkar inte koncernens redovisning per segment.

Uppgifterna i delårsrapporten är inte reviderade.

REDOVISNING PER SEGMENT (miljoner euro)

Omsättning och rörelsevinst per huvudmarknadsområde

	Q3/2009	Q3/2008	Q1-Q3/09	Q1-Q3/08	2008
OMSÄTTNING					
-Finland	181,6	183,7	547,2	543,2	740,4
-Sverige	256,2	315,4	759,1	877,7	1 179,3
-Baltikum	40,5	44,2	118,8	125,2	168,2
-Polen	69,2	74,2	186,5	204,6	270,9
-Mellan segmenten	-14,1	-17,1	-44,4	-48,4	-64,3
Koncernen sammanlagt	533,5	600,4	1 567,2	1 702,3	2 294,6
RÖRELSEVINST					
-Finland	7,7	4,5	20,6	8,0	14,4
-Sverige	2,5	5,5	7,6	9,4	18,0
-Baltikum	3,4	1,7	7,9	5,8	6,4
-Polen	2,2	1,6	6,4	2,3	4,2
-Mellan segmenten	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Segmenten sammanlagt	15,8	13,3	42,5	25,5	43,0
Koncernens administrativa kostnader	-1,7	-1,0	*) -5,8	-2,7	-4,9
Koncernen sammanlagt	14,1	12,3	36,6	22,8	38,1

*) Inkl. avgångsvederlag av engångskaraktär för koncernens förre vd till ett belopp av 1,3 miljoner euro, redovisat under första kvartalet.

Noter till balansräkningen

1. FÖRÄNDRINGAR AV IMMATERIELLA TILLGÅNGAR (miljoner euro)

	Q1-Q3/2009	Q1-Q3/2008	2008
Redovisat värde vid periodens början	57,8	65,4	65,4
Omräkningsdifferenser	3,1	-0,6	-7,7
Ökningar	1,5	0,3	0,3
Minskningar	0,0	0,0	-0,1
Avskrivningar och nedskrivningar	-1,9	-1,7	-2,1
Överföring till annan balanspost	3,8	1,1	2,0
Redovisat värde vid periodens utgång	64,3	64,5	57,8

2. FÖRÄNDRINGAR I AFFÄRSVÄRDE (miljoner euro)

	Q1-Q3/2009	Q1-Q3/2008	2008
Redovisat värde vid periodens början	81,7	85,1	85,1
Omräkningsdifferenser	1,8	-1,1	-4,1
Ökningar	1,8	0,8	0,7
Minskningar	0,0	0,0	0,0
Avskrivningar och nedskrivningar	0,0	0,0	0,0
Överföring till annan balanspost	0,0	0,0	0,0
Redovisat värde vid periodens utgång	85,3	84,8	81,7

3. FÖRÄNDRINGAR AV MATERIELLA TILLGÅNGAR (miljoner euro)

	Q1-Q3/2009	Q1-Q3/2008	2008
Redovisat värde vid periodens början	479,3	476,7	476,7
Omräkningsdifferenser	4,3	-1,7	-24,1
Ökningar	31,6	67,5	79,9
Minskningar	-1,8	-6,7	-11,8
Avskrivningar och nedskrivningar	-42,1	-40,3	-48,3
Överföring till annan balanspost	-3,8	8,4	6,9
Redovisat värde vid periodens utgång	467,5	503,9	479,3

4. OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR (miljoner euro)

	Q1-Q3/2009	Q1-Q3/2008	2008
Material och förnödenheter	82,8	92,9	80,9
Varor under tillverkning	7,8	9,3	7,1
Färdiga produkter	30,2	34,1	25,6
Varor	0,1	0,1	0,0
Övriga omsättningstillgångar	3,9	5,0	4,2
Förskottsbetalningar	2,1	0,9	2,2
Levande djur IFRS 41	8,2	9,6	8,2
Summa omsättningstillgångar	135,1	151,9	128,3

5. NOTER TILL EGET KAPITAL

Aktiekapital och överkursfond	Antal utestående aktier	Aktiekapital, milj. euro	Överkursfond, milj. euro	SVOP milj. euro	Egna aktier milj. euro	Summa milj. euro
1.1.2009	39 301 719	66,8	72,9	66,7	0,0	206,4
Återlämnade egna aktier	-47 508				0,0	0,0
30.9.2009	39 254 211	66,8	72,9	66,7	0,0	206,4

SVOP = Fond för inbetalt fritt eget kapital

Den 6 maj 2009 utbetalade bolaget 0,24 euro per aktie i utdelning för räkenskapsperioden 2008; sammanlagt erlades 9 422 692,56 euro.

DERIVATÅTAGANDEN (miljoner euro)

	30.9.2009	30.9.2008	31.12.2008
Derivatinstrument, nominella värden			
Valutaderivat	104,7	69,4	84,4
Räntederivat	198,6	235,6	276,8
Elderivat	9,2	7,6	8,6
Derivatinstrument, verkliga värden			
Valutaderivat	-0,3	-0,5	-2,0
Räntederivat	-17,0	-0,9	-11,5
Elderivat	-2,0	1,3	-1,9

KONCERNENS ÖVRIGA ANSVARFÖRBINDELSER (miljoner euro)

	30.9.2009	30.9.2008	31.12.2008
Skulder mot vilka panter och inteckningar ställts som säkerhet			
- lån från penninginrättningar	35,9	45,0	41,3
Ställda säkerheter			
- fastighetsinteckningar	44,7	66,1	36,0
- panter	29,5	9,7	15,4
- företagsinteckningar	17,1	26,7	19,7
För intresseföretag			
- borgen	5,5	8,2	5,5
För andra			
- borgen och panter	12,8	10,3	9,6
Övriga egna ansvarsförbindelser			
Leasingansvar	19,3	22,4	23,0
Hyresansvar	40,0	17,3	42,4
Övriga ansvar	4,4	5,9	4,7

NÄRSTÅENDETRANSAKTIONER
(miljoner euro)

	Q1-Q3/2009	Q1-Q3/2008	2008
Försäljning till intresseföretag	23,1	28,0	37,6
Köp från intresseföretag	26,2	26,8	37,0
Försäljningsfordringar och övriga fordringar	1,8	2,0	2,2
Leverantörsskulder och övriga skulder	9,0	9,7	9,0
Uppsägningsersättning till verkställande direktören	1,3	0,0	0,0

POSTER AV ENGÅNGSKARAKTÄR
(miljoner euro)

	Q3/2009	Q3/2008	Q1-Q3/09	Q1-Q3/08	2008
Kostnader för ersättningar till anställda	-0,9	0,0	-5,0	0,0	0,0
Avskrivningar och nedskrivningar	-1,9	0,0	-1,9	0,0	0,0
Summa poster av engångskaraktär	-2,8	0,0	-6,9	0,0	0,0

Vanda den 3 november 2009

HKScan Abp
Styrelsen

Närmare upplysningar ges av vd Matti Perkonoja. Telefonmeddelanden till honom kan lämnas via Marjukka Hujanen, tfn 010 570 6218

HKScan är ett av de ledande livsmedelsföretagen i Nordeuropa. Till bolagets hemmamarknader hör Finland, Sverige, Baltikum och Polen. HKScan producerar, säljer och marknadsför gris- och nötkött, fjäderfäprodukter, charkvaror samt färdigmat under ett flertal välkända lokala varumärken. Kunder är detaljhandeln och storkök samt industri- och exportkunder. HKScan verkar i nio länder och har ca 10 000 anställda. Årsomsättningen är 2,3 miljarder euro.

SÄNDLISTA:
Nasdaq OMX, Helsingfors
Finansinspektionen
Centrala massmedia
www.hkscan.com

HKScan Abp
tfn +358 10 570 100
telefax +358 10 570 6146
fornamn.efternam@hkscan.com
FO-nummer 0111425-3
www.hkscan.com

Åbo
PB 50 (Brunnsgatan 18)
FI-20521 Åbo, Finland

Vanda

PB 49 (Väinö Tanner vägen 1)
FI-01511 Vanda, Finland